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Undervisningsministeriet. København; den 18. Februar 1921. Journal Nr. 1557/21. 

Gennem Konsistorium har Lederen af Universitetets ferskvandsbiologiske 
Laboratorium, Dr. C. Wesenberg-Lund, fremsat Andragende om en Bevilling paa 
l  200 Kr. til Dækning af de naturhistoriske studerendes Udgifter ved Deltagelsen 
i de obligatoriske ferskvands-biologiske Kursus, der afholdes i Hillerød, og til Be- 
stridelse af Laboratoriets egne Udgifter ved Afholdelsen af disse Kursus. Medens 

I der paa Finansloven for Finansaaret 1920홢21, jfr. Rigsdagstidende 1919-20, 
Tillæg A. Sp. 1481홢-82, er bevilget 1 500 Kr. som Honorar til Lederen af Labo- 
ratoriet, er der intet bevilget til Afholdelsen af de ommeldte Kursus. Efter at 
de nye Bestemmelser for Magisterkonferens i de naturhistoriske Fag har indført 
et ferskvands-biologisk Kursus som obligatorisk for de studerende, der skal tage 
Magisterkonferens, maa Ministeriet anse det for nødvendigt, at der gives en Be- 
villing til Afholdelsen af disse Kursus. Denne Bevilling kan passende ansættes 
til 1200 Kr., hvoraf ilOO Kr. beregnes at ville medgaa til Assistance: af forskellig 
Slags, Baadleje samt Anskaffelse af Apparater og Kemikalier, medens Resten, 800 
Kr,, tænkes anvendt til Understøttelse af studerende, der for at kunne deltage i 
de ommeldte Kursus maa tage Ophold i Hillerød. Det forventes, at ca. 4 Elever 
om Aaret vil deltage, og at Udgifterne til Kost og Logi vil andrage ca. 10 Kr. 
pr. Dag i de ca. 3 Uger, Undervisningen varer. Det er imidlertid ikke Meningen, 
at Bevillingen skal anvendes til at dække de studerendes samtlige Udgifter ved 
Deltagelsen i disse Kursus, men kun at tjene som en Hjælp til delvis Dækning 
af Udgifterne; der skal ikke ubetinget ydes dem 10 Kr. pr. Dag. 

Med de anførte Forbehold kan Ministeriet anbefale, at den søgte Bevilling 
gives, og man skal derfor anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i 

<, > Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1921홢22 at ville fremsætte 
følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium:, 

Til § 19. A. 11. Ä. Universitetet. 2.: Udgift, b. Til de med Universi" 
tetet forbundne videnskabelige Samlinger og Laboratorier efter 

, Fradrag af de under Udgiftspost a. optagne Lønninger og Hono- 
rarer. Som nyt Nummer. , 

Universitetets ferskvands-biologiske Laboratorium.. . . .  1 200. Kr. 

JACOB A>PPEL ; 

Til Folketingets Finansudvalg; i 
K. Glahn. 

' 
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Uiader,visningsministeriet., København, den 5. Februar 1921. Journ. Nr. 2735/20. 

Paa Universitetets Udgiftspost c. Særegne Udgifter til det lægevidenskabe- 
lige Fakultet, Underkonto 2 .  Til Rengøring og Vask, er der paa Forslag til Fi- 

홢 I ' nansloven for 1931홢23; opført- et Beløb af 5 690 Kiv 
Gennem Konsistorium har man modtaget et Andragende, hvori Professor 

anatomiæ, Dr. med. F. C. G; Hansen anholder om, at denne Bevilling maa blive 
forhøjet med 3 600 Kr. til Bestridelse af forøgede Udgifter-til Lønning af Ren- 

I gøringskonerne ved de lægevidenskabelige Institutter i Bredgade og Fredericiagade. 
Da Forslaget til Finansloven for 1921홢22 udarbejdedes, regnede man 

med en Lønning paa 5,0 Kr. maanedlig til en Halvdagsrengøringskone og 100 Kr. 
maanedlig til en IIeldagsrengøringskone" men da Lønningerne ved en stedfunden < 
Regulering blev fastsat til det dobbelte, og der ved de ommeldte Institutter er 
ansat 1 Heldags- og 4 Halvdagsrengøringskoner, vil dette medføre en Merudgift 

홢 paa 1 200 Kr. +  8 400 Kr., altsaa i alt 3 600 Kr. 
I  Henhold til det saaledes anførte skal man med Bemærkning, at man til 

2den Behandling af Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1920홢21 er sindet at 


